连建招办 (⒛22)5号

连云港市建设工程招标投标管理办公室

关于对招标代理机构存在的问题

开展全面自查自纠的通知

各有关单位 :

根据 《⒛21年江苏省工程招标代理机构双随机抽查工作通

报》(苏建函招 (2022)111号 )及省招标办相关情况反馈,⒛21

年全省招标代理
“
双随机、一公开

”
检查过程中,发现大部分

代理机构从业行为基本规范,但也有部分代理机构存在一些问

题。具体如下 :

l,代 理管理系统中登记的办公地址、营业执照注册地址与

实际经营地址不一致 ;

-1-

2.代理项目组成员未在系统中备案,实际操作人员与代理

合同约定不一致 ;

3.管理系统中的证照资料、人员变动信息未及时更新 ;

4.招标代理合同内容填写不完整或关键信息刊印错误 ;

5,部分项目代理服务费用由中标人支付 ;

6.部 分施工项目招标文件约定的投标保证金数额超过国家

部委规章规定的最高限额 ;

7.个别项目未按国家部委规定设置企业类似工程业绩 ;

8.部分项目招标文件发售截止 日期为休息日,而未顺延至

工作 日;

9.个别项目招标公告内容不全,未明确所有的资格审查条

件、标准和方法及评标的标准和方法 ;

10.部 分代理机构存在其他违规行为和业务瑕疵。

省招标办已对有关代理机构进行了通报,并按规定扣除其

动态考评分值。为进一步规范招标代理行为,请所有在我市从

事建设工程招标代理业务的机构全面开展 自查自纠。存在以上

问题的要在 ⒛22年 4月 15日 前整改到位,并举一反三,采取

有效措施避免类似违规行为和业务瑕疵再次发生。

各县区 (功 能板块)建设工程招投标监管部门要加强对代

理机构填报资料的监督与核查,强化对招标代理机构 日常行为

的监管。市建设工程招标办拟于 ⒛22年 4月 下旬对相关单位的

-2-

整改情况进行复查确认,并将以上问题列入本年度全市招标代

理
“
双随机、一公开

”
检查范围。代理机构整改情况复查和

“
双

随机、一公开
”
检查情况将纳入招标代理综合考评。

特此通知

连云港市建设 办公室
、￠λ ′

扒

连云港市建设工程招标投标管理办公室 ⒛22年 4月 2日 印发

-3-